2 Usr: supervisor

S :

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatan

Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2018

Fecha y | 04/jun./2018

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 05:36 a. m.
2018 2017 2018 2017
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $22,014,312.70 $3,619,087.36 PASIVO CIRCULANTE $1,911,025.76 $2,239,762.81

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Biene:
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$2,334,789.61
$19,561,748.61

$117,774.48

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$22,014,312.70

$31.611,776.61
$0.00

$0.00
$30,598,821.34
$901,118.31

$0.00

$111,836.96

$0.00

$0.00

$0.00

$31,611,776.61

$53,626,089.31 I

$368,986.42
$3,139,526.46
$110,574.48
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,619,087.36

$29.960.927.15

$0.00

$0.00
$28,947,971.88
$901,118.31
$0.00
$111,836.96
$0.00

$0.00

$0.00
$29,960,927.15

$33,580,014.51

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$1,911,025.76
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,911,025.76

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,911,025.76

$2,239,762.81
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,239,762.81

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,239,762.81 I

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$51.715.063.55

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$31,340,251.70

$20,374,811.85
$31,740,093.66
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$14,163,049.10
$17,5677,044.56
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



MUNICIPIO DE TAHDZIU

Mk, Estado de Yucatan
) Usr: ) Estado de Situacion Financiera _
aaa sr: supervisor Fechay | 04/jun./2018

wyr Al 31/mar./2018
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 05:36 a. m.
2018 2017
Total Hacienda Publica/Patrimonio $51,715,063.55 I $31,340,251.70 I

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $53,626,089.31 | $33,580,014.51 g




MUNICIPIO DE TAHDZIU

\ Estado de Yucatan
> Ust: supervisor Estado de Situacién Financiera cocna v | oaun /2018
Y Vg ’ echa un..
w Al 31/mar./2018 e
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 05:36 a. m.
2018 2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $32,743,146.84 $34,235,841.62
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $8,821,341.74 $7,261,123.60
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $4,024,651.99
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $23,921,805.10 $30,999,370.01
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $7,630,892.10 $30,999,370.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $32,743,146.84 $34,235,841.62
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $23,693,319.80 $2,971,659.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $0.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $9,049,827.04 $31,264,181.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $5,197,842.71 $31,262,021.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $5,196,224.98 $31,089,486.53
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $5,174,621.88 $31,074,692.65
C.Yah Sabido Pedro C. Montejo Gutierrez Lourdes
Presidente Municipal Sindica Municipal
C. Cen Pool Maria Juana C. Montejo Catzin Teodoro
Secretaria Municipal Tesorero Municipal
C. Garcia Concepcion Beatriz C. Cen Caamal Sebastian

Regidora Regidor



