olos somos in de visión d

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE TAHDZIU Estado de Yucatán

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2018

Fecha y 04/jun./2018 hora de Impresión 05:36 a. m.

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

	<u>2018</u>	<u>2017</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
ACTIVO			PASIVO		
_ACTIVO CIRCULANTE	\$22,014,312.70	\$3,619,087.36	PASIVO CIRCULANTE	\$1,911,025.76	\$2,239,762.81
Efectivo y Equivalentes	\$2,334,789.61	\$368,986.42	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$1,911,025.76	\$2,239,762.81
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$19,561,748.61	\$3,139,526.46	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$117,774.48	\$110,574.48	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$22,014,312.70	\$3,619,087.36	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$1,911,025.76	\$2,239,762.81
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$31,611,776.61</u>	\$29,960,927.15			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proc€	\$30,598,821.34	\$28,947,971.88	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$901,118.31	\$901,118.31	Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$111,836.96	\$111,836.96	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$31,611,776.61	\$29,960,927.15	Total de Pasivos	\$1,911,025.76	\$2,239,762.81
			HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos	\$53,626,089.31	\$33,580,014.51			
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$51,715,063.55	\$31,340,251.70
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$20,374,811.85	\$14,163,049.10
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$31,740,093.66	\$17,577,044.56
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Resultado por Posición Monetaria

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Estado de Yucatán Estado de Situación Financiera AI 31/mar./2018

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Fecha y 04/jun./2018 hora de Impresión 05:36 a.m.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$51,715,063.55	\$31,340,251.70
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$53,626,089.31	\$33,580,014.51

Table some services of the ser

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatán

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2018

Fecha y 04/jun./2018 hora de Impresión 05:36 a. m.

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS			
LEY DE INGRESOS		\$0.00	
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$32,743,146.84	\$34.235.841.62	
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$8,821,341.74	\$7,261,123.60	
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$4,024,651.99	
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$23,921,805.10	\$30,999,370.01	
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$7,630,892.10	\$30,999,370.01	
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00	
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$32,743,146.84	\$34,235,841.62	
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$23,693,319.80	\$2,971,659.96	
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$0.00	\$0.00	
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$9,049,827.04	\$31,264,181.66	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$5,197,842.71	\$31,262,021.54	
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$5,196,224.98	\$31,089,486.53	
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$5,174,621.88	\$31,074,692.65	
C.Yah Sabido Pedro			C. Montejo Gutierrez Lourdes
Presidente Municipal			Sindica Municipal
O Ora Basi Masia	l		O Mantaia Oatain Tandana
C. Cen Pool María Juana			C. Montejo Catzin Teodoro
Secretaria Municipal			Tesorero Municipal
C. Corela Canada ida	Dootria		C. Con Coomal Schootion
C. García Concepción Beatríz			C. Cen Caamal Sebastian
Regidora			Regidor